me parece que a diferença no estado da pintura e no tipo de piso (o qual, ademais, não foi 

especificado pela executada) sejam suficientes para desautorizar a utilização da prova 

emprestada, isto é, que tenham força para alterar o padrão do acabamento e a avaliação do 

bem.

Acolho a prova emprestada, portanto, fixando em R$165.000,00 (cento e 

sessenta e cinco mil reais) o valor de mercado da unidade penhorada, para abril de 2018.

Manifeste-se o exequente em termos de prosseguimento, em dez dias.

Int.

São Paulo, 13 de junho de 2018.

 Cálculo de Atualização Monetária

Dados básicos informados para cálculo
Descrição do cálculo